
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  466 

Settore Tecnico

 468

07/11/2023

Servizio: 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

SERVIZIO DI ANALISI E CARATTERIZZAZIONE PREVENTIVA DEI RESIDUI DI DISABBIATURA DEL 
DEPURATORE COMUNALE. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA LABORATORIO CHIMICO 
NUORESE SRLS. CIG: ZEC39D7372

Assunto il giorno SETTE del mese di NOVEMBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE da MURA 
ALBERTO Responsabile del SETTORE TECNICO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 04/12/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 04/12/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 04/12/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

VISTI: 

 l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 

servizi; 

 gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

 il Decreto Sindacale n. 1 del 01.06.2023 con il quale il Sindaco ha attribuito la Responsabilità del 

Servizio Tecnico a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione del provvedimento finale di 

cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa 

vigente; 

 il bilancio di previsione finanziaria 2023-2025 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n° 59 del 30.12.2022; 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

VISTA la propria Determinazione N. 69 del 07/02/2023 con la quale è stato affidato il servizio di 

“Caratterizzazione dei residui di disabbiatura del depuratore comunale” mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D. lgs n. 50/2016, all’impresa LABORATORIO CHIMICO 

NUORESE SRLS – Socio Unico, con sede in Via Mughina 121 08100 - Nuoro, PI 01553750918, per un 

importo di € 200,00 oltre ad € 44,00 per IVA di legge per un totale di € 244,00; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: ZEC39D7372; 

VISTA la fattura n. 655 del 06/11/2023, acquisita con Prot. n. 2766 in data 06/11/2023 dell’importo di € 

200,00 oltre ad € 44,00 per IVA di legge per un totale di € 244,00, emessa dalla Ditta LABORATORIO 

CHIMICO NUORESE SRLS – Socio Unico, con sede in Via Mughina 121 08100 - Nuoro, PI 01553750918 

e relativa al servizio in oggetto; 

ACCERTATA la regolarità della prestazione suddetta; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione; 

DETERMINA 

Di liquidare, ai sensi dell’art. 1, c. 629, lett. b) della L. 190/2014  (Legge di stabilità 2015 – Split Payment), 

la fattura: 

N. n. 655 del 06/11/2023, acquisita con Prot. n. 2766 in data 06/11/2023 dell’importo di € 200,00 oltre ad € 

44,00 per IVA di legge per un totale di € 244,00, emessa dalla Ditta LABORATORIO CHIMICO 

NUORESE SRLS – Socio Unico, con sede in Via Mughina 121 08100 - Nuoro, PI 01553750918 e relativa al 

servizio in oggetto; e relativa al servizio in oggetto,  

con imputazione sul capitolo 1718.2.2023 del bilancio in corso, secondo le seguenti prescrizioni: 

 

 Imponibile totale: € 200,00 (duecento/00) alla Ditta LABORATORIO CHIMICO NUORESE SRLS; 

 Imposta IVA totale: € 44,00 (quarantaquattro), all’Erario, previo accantonamento sul cap. in entrata 

6002/1 conto competenza, secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministro 

dell'economia e delle finanze. 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Arch. Alberto Mura 

______________________ 

Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Omar Aly Kamel Hassan 

_________________________ 

 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Mura Alberto

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI07/11/2023

07/11/2023

 466Determina nr. 07/11/2023Data Determina 

SERVIZIO DI ANALISI E CARATTERIZZAZIONE PREVENTIVA DEI RESIDUI DI DISABBIATURA DEL DEPURATORE 
COMUNALE. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA LABORATORIO CHIMICO NUORESE SRLS. CIG: 
ZEC39D7372

OGGETTO

Settore: 0200 - Settore Tecnico

Servizio:  - 


